
COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Via L. Maurizi, 21- 62035  Bolognola
tel e fax 0737/520225 - C.F. 81000910430

P. Iva 00347620437 E mail comune@bolognola.sinp.net

SETTORE TECNICO - MANUTENTIVO

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                        REGISTRO GENERALE N.58

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  28 DEL  29-06-2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove del mese di giugno, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

A seguito delle forti scosse di terremoto del 26/10/2016 del 30/10/2016 e di quelle dei giorni-
seguenti, molti immobili hanno riportato evidenti lesioni, che hanno comportato l’inagibilità di
numerose abitazioni;

richiamata la propria precedente determinazione n. 14 del 25.05.2017 con il quale è stato-
incaricato della progettazione la società Furmin srl con sede in Roma iscritta all’elenco speciale
dei professionisti abilitati - Ordinanza n. 12 del 9/1/2017 art. 5 del Commissario del Governo per
la ricostruzione nei territori interessati dal sisma del 24/8/2016;

Visto il progetto definitivo predisposto dall’Ing. Paolo Donato con sede in Roma,
finalizzato alla " Ristrutturazione edificio di proprietà Comunale denominato EX CASERMA
CORPO FORESTALE DELLO STATO lesionato dal Sisma 2016 – IMMOBILI SOSTITUTIVI DI
SAE (soluzioni abitative di emergenza)”, per un importo complessivo di € 499.814,00;

Vista la Determinazione del Settore Tecnico del Comune di Bolognola n.25 del
24.6.2017 con la quale si avviava il procedimento per l'affidamento dei lavori  di “Ristrutturazione
edificio di proprietà Comunale denominato EX CASERMA CORPO FORESTALE DELLO
STATO lesionato dal Sisma 2016 – IMMOBILI SOSTITUTIVI DI SAE (soluzioni abitative di
emergenza)”;

OGGETTO:Approvazione graduatoria di preselezione operatori economici per
indagine di mercato. - Opere di ristrutturazione edificio di proprietà
comunale Ex Caserma Corpo Forestale dello Stato - immobili
sostitutivi di SAE.

mailto:comune@bolognola


COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Via L. Maurizi, 21- 62035  Bolognola
tel e fax 0737/520225 - C.F. 81000910430

P. Iva 00347620437 E mail comune@bolognola.sinp.net

1 11:25

7 11:00 24/06/2017 2196 24/06/2017

23/06/2017 2171

8 09:12 26/06/2017 2209 26/06/2017

23/06/2107

9 10:46 26/06/2017 2211 26/06/2017

   Considerato che con l'atto di cui sopra è stato approvato un avviso pubblico  per
l'espletamento dell'indagine di mercato ad individuare le ditte   da invitare alla procedura negoziata;

Dato atto che entro il termine fissato con Avviso pubblico (ore 12:00 del 28.6.2017 sono
pervenute n. 58 richieste, come riportato in allegato, numerate progressivamente in base alla data ed
all’ora di ricezione all’Ufficio Protocollo Comunale, ovvero di invio per quanto riguarda le richieste
pervenute telematicamente a mezzo PEC;

Visto che, sulla base dei criteri di selezione delle domande fissati con Avviso pubblico,
verranno pertanto invitate alla procedura negoziata le prime 15 (quindici) richieste regolari arrivate
in ordine di tempo, escludendo tutte le altre e demandando al Responsabile del Procedimento la
predisposizione della documentazione prevista dal punto 7) dell’Avviso pubblico;

Preso atto che sono pervenute le seguenti manifestazioni di interesse riguardanti la
procedura negoziata per le opere di ristrutturazione edificio di proprietà Comunale denominato EX
CASERMA CORPO FORESTALE DELLO STATO:

2

10 15:20 26/06/2017 2214 27/06/2017

14:50 23/06/2017

11 18:17 26/06/2017 2218 27/06/2017

2179 24/06/2017

12 20:15 26/06/2017 2219 27/06/2017

n.

13 21:24 26/06/2017 2220 27/06/2017

3 15:24

14 08:18 27/06/2017 2221 27/06/2017

23/06/2017 2180

15 08:44 27/06/2017 2223 27/06/2017

24/06/2017

Ora

16 09:15 27/06/2107 2224 27/06/2017

Data

4

17 09:23 27/06/2017 2226 27/06/2017

16:23 23/06/2017

18 09:37 27/06/2017 2227 27/06/2017

2182 24/06/2017

19 09:41 27/06/2017 2228 27/06/2017

Prot. Del

20 09:47 27/06/2017 2229 27/06/2017

5 16:33

21 09:48 27/06/2017 2230 27/06/2017

23/06/2017 2184

22 09:50 27/06/2017 2231 27/06/2017

24/06/2017

        Arrivo

23 09:51 27/06/2017 2232 27/06/2017

6

24 09:53 27/06/2017 2233 27/06/2017

19:04 23/06/2017 2187 24/06/2017

mailto:comune@bolognola


COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Via L. Maurizi, 21- 62035  Bolognola
tel e fax 0737/520225 - C.F. 81000910430

P. Iva 00347620437 E mail comune@bolognola.sinp.net

10:36 27/06/2017

37 12:40 27/06/2017 2268 27/06/2017

2238 27/06/2017

38 14:53 27/06/2017 2291 27/06/2017

10:10
26

39 15:03 27/06/2017 2292 27/06/2017

29 10:46

40 15:41 27/06/2017 2294 27/06/2017

27/06/2017 2239

41 16:37 27/06/2017 2297 28/06/2017

27/06/2017

10:28

42 16:41 27/06/2017 2298 28/06/2017

27/06/2017

30

43 16:50 27/06/2017 2299 28/06/2017

10:53 27/06/2017

44 18:02 27/06/2017 2300 28/06/2017

2241 27/06/2017

45 19:29 27/06/2017 2302 28/06/2017

2235 27/06/2017

46 20:19 27/06/2017 2303 28/06/2017

31 11:02

47 22:37 27/06/2017 2304 28/06/2017

27/06/2017 2242

48 08:39 28/06/2017 2305 28/06/2017

27/06/2017

27/06/2017

49 09:06 28/06/2017 2307 28/06/2017

2234

32

50 09:13 28/06/2017 2308 28/06/2017

11:10 27/06/2017

51 09:35 28/06/2017 2313 28/06/2017

2245 27/06/2017

52 09:56 28/06/2017 2314 28/06/2017

27 10:34

53 10:49 28/06/2017 2317 28/06/2017

33 11:11

54 11:04 28/06/2017 2319 28/06/2017

27/06/2017 2246

55 11:11 28/06/2017 2326 28/06/2017

27/06/2017

27/06/2017

56 11:17 28/06/2017 2329 28/06/2017

2237

34

57 11:32 28/06/2017 2330 28/06/2017

12:08 27/06/2017

58 11:40 28/06/2017 2331 28/06/2017

2265

Preso atto che 14 delle richieste pervenute non risultano ammissibili per i motivi appresso
indicati:

27/06/2017

Arrivo

27/06/2017

27/06/2017

n. Ora Data Prot. Del

35 12:18

11 18:17 26/06/2017 2218 27/06/2017Non firmato digitalmente

27/06/2017 2266

15 08:44 27/06/2017 2223 27/06/2017Non firmato digitalmente

27/06/2017

25

17 09:23 27/06/2017 2226 27/06/2017Non firmato digitalmente

28

36

19 09:41 27/06/2017 2228 27/06/2017Non firmato digitalmente

12:40 27/06/2017 2267 27/06/2017

mailto:comune@bolognola


COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Via L. Maurizi, 21- 62035  Bolognola
tel e fax 0737/520225 - C.F. 81000910430

P. Iva 00347620437 E mail comune@bolognola.sinp.net

27/06/2017 2239

51 09:35 28/06/2017 2313 28/06/2017Non firmato digitalmente

27/06/2017Non firmato digitalmente

52 09:56 28/06/2017 2314 28/06/2017Non firmato digitalmente

27/06/2017 2237

56 11:17 28/06/2017 2329 28/06/2017Non firmato digitalmente

31 11:02

58 11:40 28/06/2017 2331 28/06/2017Non firmato digitalmente

27/06/2017

Preso atto che  trattandosi di procedura negoziata alla procedura negoziata, ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lettera c) del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento delle opere di
“Ristrutturazione edificio di proprietà Comunale denominato EX CASERMA CORPO
FORESTALE DELLO STATO lesionato dal Sisma 2016 – SURROGATE SAE “i termini per la
presentazione delle offerte saranno stabiliti tenendo conto della complessità della prestazione
oggetto del contratto e del tempo ordinariamente necessario per preparare le offerte, nel rispetto del
Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente atto determinativo.

2) Di prendere atto delle risultanze della preselezione ed approvare la graduatoria allegata, sulla
base della quale vengono selezionate le prime 15 (quindici) richieste regolari arrivate in ordine di
tempo, escludendo tutte le altre;

3) Di demandare al Responsabile del Procedimento la predisposizione della documentazione
prevista dal punto 7) dell’Avviso pubblico;

ALLEGATO 1 – GRADUATORIA

2242

Arrivo

27/06/2017Manca istanza e documento

n. Ora Data Prot. Del

27/06/2017Non firmato digitalmente

1 11:25 23/06/2017 217123/06/2107

33 11:11

2 14:50 23/06/2017 217924/06/2017

27/06/2017 2246

3 15:24 23/06/2017 218024/06/2017

27/06/2017Non firmato digitalmente e manca il documento

4 16:23 23/06/2017 218224/06/2017

27 10:34

5 16:33 23/06/2017 218424/06/2017

37 12:40

6 19:04 23/06/2017 218724/06/2017

27/06/2017 2268

7 11:00 24/06/2017 219624/06/2017

27/06/2017Non firmato digitalmente

8 09:12 26/06/2017 220926/06/2017

29 10:46

9 10:46 26/06/2017 221126/06/2017

48 08:39

10 15:20 26/06/2017 221427/06/2017

28/06/2017 2305 28/06/2017Manca SOA

mailto:comune@bolognola


COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Via L. Maurizi, 21- 62035  Bolognola
tel e fax 0737/520225 - C.F. 81000910430

P. Iva 00347620437 E mail comune@bolognola.sinp.net

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Certifico che copia della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.bolognola.mc.it) 28-08-2017 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.
32. Comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

Gentili Cristina
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

14 08:18 27/06/2017 222127/06/2017

27/06/201712

16 09:15 27/06/2107 222427/06/2017

20:15
13

18 09:37 27/06/2017 222727/06/2017

21:24 26/06/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

222027/06/2017

Gentili Cristina

26/06/2017

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
***************************************************************************

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n.
78/2009  convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102 compatibilmente con il patto di stabilità.
Bolognola, 29-06-2017

2219

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Gentili Cristina

mailto:comune@bolognola
http://www.comune.bolognola.mc.it

